
  

 

 

Inddragelsen i Ringparken vedr. fysisk helhedsplan 

 

Siden rådgiverteamet kom på sagen med den fysiske helhedsplan, nybyggeri og infrastrukturprojekt, har 

der været arbejdet med at etablere en god base for beboerinddragelsen, der også er i igangsat.  

Intern opstart  

Der er identificeret kerneudfordringer, mulighedsrum og målsætninger med projekt og inddragelsen, 

hvilket har givet et fælles afsæt for den videre inddragelsesproces. Det er sket mellem rådgivere og 

boligselskab, men også sket sammen med helhedsplanudvalget, hvor de fire boligafdelinger er 

repræsenteret ved deres formænd. 

Det har ført frem til en procesplan, der i første omgang varer frem til sommeren 2023; planen opdateres 

derefter fortløbende med et halvt år ad gangen.  

Offentlig opstart  

Den 27. september 2022 afholdtes den første åbne workshop, der foregik ved, at man en hel eftermiddag 

og tidlig aften bevægede sig rundt i Ringparken og opsøgte beboerne. Man medbragte opslagstavler med 

materiale på og tog dialogen direkte med beboerne.  

Det var en god måde at få mange andre, end de der allerede deltager i beboerdemokratiet og deltager i 

diverse møder, til at blive involveret og man brugte også anledningen til at få mailadresser og informere om 

den videre proces.  

Man fik også talt med en række aktive beboere, der skaber aktiviteter og har store netværk i Ringparken, 

som gerne vil være ambassadører og ”gatekeepers” i den videre proces. Endelig fik man talt med mange 

unge, hvorefter man fik mulighed for at deltage i et efterfølgende fremtidsværksted.  

Fremtidsværksted for unge 

I begyndelsen af oktober deltog man i et fremtidsværksted for børn og unge i Ringparken, der arbejdede 

med emner i området, der optog dem. Input herfra har man taget med i det videre arbejde – fx et stærkt 

fokus på at nedsætte hastigheden på vejene og dermed øge trafiksikkerheden.  

Fremtidige aktiviteter 

Det kommende halve år vil arbejdet med nybyggeri (herunder nye fællesfaciliteter), infrastrukturplanen og 

den fysiske helhedsplan (renoveringer) intensiveres og i den forbindelse er det planen, at arbejde med 

konkrete arbejdsgrupper på tværs af de fire afdelinger. Dem er man i gang med at sætte datoer på og 

rekruttere deltagere til.  

I maj måned i forbindelse med et stort fællesspisningsarrangement i Ringparken, vil man lave en stor ”åben 

tegnestue”, hvor man samler op på arbejdsgruppernes arbejde og inddrager alle beboerne på en synlig og 

værdiskabende måde.  


